



**PROGRAMA DE APOYO A LOS GOBIERNOS LOCALES PARA OBRAS DE
INFRAESTRUCTURAS DE COMPETENCIAS MUNICIPALES**

INFORMES DE PROYECTOS (ACERAS Y CONTENES)

1- UBICACIÓN DEL PROYECTO

PROVINCIA: Sanchez Ramirez

MUNICIPIO: Fantino

DISTRITO MUNICIPAL: Comedero Arriba

BARRIO Y/O SECTOR: Sector Italia

Sector Italia, Comedero Arriba a 2,000 metros del parque duarte.

2- UNIDAD EJECUTORA (Marque con una X)

a. Gobierno Local

b. Liga Municipal Dominicana

c. Contratista

Nombre: ING. EURIBIADES JIMENES. RNC: 087-0002310-7

3- BREVE DESCRIPCIÓN DE LA OBRA (Marque con una X)

- a. Reparación de aceras y contenes:
- b. Incluye demoliciones de tramos:
- c. Incluye badenes:
- d. Otros: Construcción de Aceras y Contenes, incluye relleno compactado

4- LOCALIZACION DEL PROYECTO

Localización de cada inicio y fin, de cada uno de los tramos, y proceda a tabular las georreferencias. Puede auxiliarse de Google Maps.

5- OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES

Suministra los datos del Supervisor.

Nombre completo de Ingeniero: Francisco Julio Geraldino Contrera

Cedula: 049-0016692-9

Codia: 25803

Entidad: CODIA Liga Municipal Dominicana

Fecha de la visita técnica: 04/07/2022

Valida y aprueba los datos suministrados,



Martina Rosa R. R. R.
Firma y Sello
Alcaldía Municipal de Comedero Arriba

AYUNTAMIENTO DE COMEDERO ARRIBA

Provincia Sanchez Ramirez

PRESUPUESTO
CUBICACION 01

OBRA. CONST. DE CONTENES 995.17 ml, ACERAS 940 ml, RELLENO COMP. DEMOLICIONES

LUGAR. DESDE EL CEMENTERIO - HACIA COMEDERO ARRIBA.

CODIA. 6302. RNC - 087-0002310-7, ING. EURIBIADES JIMENEZ

Fecha 28/06/22

Item	Descripcion	Cantidad	Ud	P.U.	Valor presupuestado	% Cub.	Sud-totales
1	PRELIMINAR GENERAL						
1.1	Letero de la obra (8*4)p2	1	p.a	\$10,000.00	\$ 10,000.00	100.00	\$ 10,000.00
1.2	Levantamiento topografico	1	p.a	\$40,000.00	\$ 40,000.00	50.00	\$ 20,000.00
1.3	Camion de agua	1.00	m2	\$15,000.00	\$ 15,000.00	50.00	\$ 7,500.00
1.4	bote material	1	p.a	\$13,500.00	\$ 13,500.00	50.00	\$ 6,750.00
					\$ 78,500.00		\$ 44,250.00
0.1	MOVIMIENTO DE TIERRA						
0.2	Excavacion a mano	245.12	m3	\$330.00	\$ 80,889.60	50.00	\$ 40,444.80
2.2	Relleno compactado aceras	180.00	mc3	\$320.00	\$ 57,600.00	50.00	\$ 28,800.00
					\$ 138,489.60		\$ 69,244.80
4	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES						
4	Construccion de Contenes	995.17	ml	\$1,050.00	\$ 1,044,926.34	50.00	\$ 522,463.15
4.11	Construccion de Aceras	940	ml	\$1,150.00	\$ 1,081,000.00	50.00	\$ 522,463.15
2.3	demoliciones de muros	1	p.a	\$114,000.00	\$ 114,000.00	50.00	\$ 57,000.00
					\$ 2,239,926.34		\$ 1,101,926.30
							\$ 1,215,421.10
							Sud-TOTAL

8/5

\$ 1,215,421.10
 \$ 121,542.11
 \$ 24,308.42
 \$ 1,215.42
 \$ 36,462.63
 \$ 21,877.58
 \$ 60,771.06
 \$ 266,177.23
 \$ 1,481,598.30

Sud-total general

GASTOS GRALES.
 TOTAL GENERAL



10.0%
 2.0%
 0.1%
 3.0%
 18.0%
 5%

GASTOS GENERALES
 DIRECCION TECNICA
 TRANSPORTE
 CODIA
 GASTOS ADMINISTRATIVOS
 ITEBIS (18%) Direccion tecnica
 PRESUPUESTO



Comedero arriba







